
  
  
 
 

 

program 

 

15. MOSTECKÝ PEDIATRICKÝ DEN 
24. listopadu 2022 od 14:00  

BENEDIKT MOST 

Rekreační 1048, Most 

 

 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK. 
 

 
 

   
odborný garant 
prim. MUDr. Marie Váchová, Dětské a dorostové oddělení  
Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z., e-mail: marie.vachova@kzcr.eu  
 

 
pořadatel konference 
Krajská zdravotní, a. s. - Oddělení konferenční a marketingové podpory,  
Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 
kontaktní osoba: Ing. Lenka Kocmanová Taussigová, lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu  

mailto:marie.vachova@kzcr.eu
mailto:lenka.kocmanovataussigova@kzcr.eu


09_2022_Nestle_INZERCE_AAA_Z_210x297_01.indd   109_2022_Nestle_INZERCE_AAA_Z_210x297_01.indd   1 20.09.2022   8:3320.09.2022   8:33



  
  
 
 

ODBORNÝ PROGRAM 
 

 
14:00  

 
ZAHÁJENÍ 
 

 
MUDr. Marie Váchová, primářka Dětského a dorostového oddělení s perinatologickým 
centrem Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
Ing. Pavel Markalous, ředitel Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
 

 
14:00 – 16:00 

 
REHABILITAČNÍ BLOK 
 

 
14:00 – 14:20 
 

 
KOMPLEXNÍ PŘÍSTUP V DĚTSKÉ FYZIOTERAPII  
Mgr. Šárka Smíšková 
Dětské a dorostové oddělení s perinatologickým centrem  
Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
 

 
14:20 – 14:40 

 
JÓGA PRO DĚTI SE SPECIÁLNÍMI POTŘEBAMI  
Petra Fridrichová 
jógový terapeut s certifikací YFSC 
 

 
14:40 – 15:00 

 
Z ORDINACE PEDIATRA DO RANÉ PÉČE - VČASNÁ POMOC PRO 
RODINY DĚTÍ S POSTIŽENÍM, NEBO S OHROŽENÝM VÝVOJEM 
Mgr. Helena Janoušová, Bc. Jana Jelínková, DiS. 
EDA cz, z.ú. – služba rané péče, Praha 
 

 
15:00 – 15:20 

 
KOMPRESIVNÍ OBLEČENÍ PRO DĚTI S NEUROLOGICKÝM 
POSTIŽENÍM 
Mgr. Petra Poková 
Otto Bock ČR s. r. o. 
 

 
15:20 – 15:40 

 
TERAPIE PARÉZY LÍCNÍHO NERVU  
Mgr. Lucie Jiříková 
odborný fyzioterapeut 
Neurologická klinika 1. lékařské fakulty a Všeobecné fakultní 
nemocnice, Praha 
 

 
15:40 – 16:00 

 
ASISTENČNÍ PES PRO DÍTĚ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM   
Mgr. Klára Pragerová 
Pestrá, o. p. s. – psí asistence 
 

 
16:00 – 16:30 

 
PŘESTÁVKA NA OBČERSTVENÍ 
 



  
  
 
 

 
16:30 – 20:00 

 
BLOK GASTROENTEROLOGIE/ VÝŽIVA 
 

 
16:30 – 17:00 

 
ABKM NOVINKY  
MUDr. Martin Fuchs 
Klinická imunulogie a alergologie, Immuno-Flow Praha 
 

 
17:00 – 18:00 

 
CIZÍ TĚLESA V GIT – NOVÁ DOPORUČENÍ  
MUDr. Michal Kubát 
Pediatrická klinika 2. LF UK a FN Motol 
 

 
18:00 – 18:10 
 

 
KARTA KID 
Mgr. Karel Straka, Mgr. Martina Koplová 
Česká odborná společnost pro inkluzivní vzdělávání, z.s. 
 

 
18:10 – 19:00 

 
LÉČBA PRŮJMU U DĚTÍ  
MUDr. Marie Váchová 
Dětské a dorostové oddělení s perinatologickým centrem  
Krajské zdravotní, a.s. – Nemocnice Most, o.z. 
 

 
19:00 – 19:50 

 
KAZUISTIKY Z DĚTSKÉHO A DOROSTOVÉHO ODDĚLENÍ 
NEMOCNICE MOST 
MUDr. Veronika Prokopová  
MUDr. Barbora Krajová  
MUDr. Jana Konečná  
 

 
19:50 – 20:00 

 
ENTEROL – HRDINA V BOJI S PRŮJMEM! 
Ing. Petr Kratochvíl 
Akacia Group, s.r.o. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
  
 
 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
KONFERENČNÍ WEB 
https://www.kzcr.eu/konference/pediatriemost2022 
 
REGISTRACE NA KONFERENCI 
Registrace bude probíhat 24. 11. 2022 od 13:00. 
 
ÚČASTNICKÉ POPLATKY 
Konference je bez poplatku 
 
KREDITY 
Vzdělávací akce je zařazena do kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. 
Nelékařským pracovníkům bude vydáno potvrzení o účasti. 
 

 
 

DALŠÍ INFORMACE 
 
UPOZORNĚNÍ 
Účastník vzdělávací akce souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, 
včetně zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích                        
a propagačních materiálech za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt 
nebo xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), 
vše v poměru stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3.  
 
Doporučujeme videa v PPT prezentacích „optimalizovat“ programem MS Power Point 
(verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX souboru.  
 
Pokud bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí PPTX 
souboru, je důležité mít uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné 
soubory ve společném adresáři na přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB 
připojením). Je potřeba ho mít ve formátu kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak 
nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo videoanimace v jiných kódováních (flash, 
DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích regulérně fungovat. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
  
 
 

GENERÁLNÍ PARTNER 

 

 

 

 

 

 

 

 

HLAVNÍ PARTNEŘI 

 

 

 

 

 

 



  
  
 
 

VYSTAVOVATELÉ 

 

 

 

 
 



www.kzcr.eu




